
Vybrané ukazatele za správní obvod Humpolec v letech 2001–2023

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Počet obcí 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25

Počet částí obcí 66 66 66 66 66 66 66 66 66 66 66 66 66 66 66 66 66 66 66 66 66 66 66

Počet základních sídelních jednotek 78 78 78 78 78 78 78 78 78 78 80 80 80 80 80 80 80 80 81 81 84 84 84

Počet katastrálních území 52 52 52 52 52 52 52 52 52 52 52 52 52 52 52 52 52 52 52 52 52 52 52

Počet obcí se statutem města 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Počet obcí se statutem městyse x x x x x - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

POZEMKY

Výměra v ha (k 31. 12.) 22 793 22 792 22 792 22 792 22 794 22 793 22 793 22 790 22 790 22 793 22 793 22 793 22 791 22 792 22 800 22 800 22 803 22 803 22 803 22 803 22 804 22 804 22 804

zemědělská půda 13 203 13 201 13 193 13 186 13 177 13 166 13 159 13 150 13 133 13 127 13 114 13 108 13 096 13 090 13 089 13 085 13 083 13 080 13 075 13 074 13 067 13 057 13 057

lesní pozemky 7 175 7 182 7 186 7 196 7 201 7 208 7 213 7 215 7 212 7 213 7 222 7 223 7 229 7 240 7 243 7 246 7 248 7 252 7 257 7 259 7 261 7 266 7 267

zastavěné plochy 306 307 307 307 310 311 313 316 319 321 323 324 327 328 329 330 331 332 333 335 336 339 341

Hustota zalidnění (osoby/km
2
) 73,9 73,9 74,0 73,8 73,9 74,3 75,1 75,5 75,4 75,5 76,0 76,4 76,5 76,5 76,7 76,7 77,0 77,8 78,3 78,6 77,7 81,1 81,9

OBYVATELSTVO

Počet obyvatel (k 31. 12.)
1) 16 840 16 840 16 874 16 814 16 839 16 942 17 123 17 203 17 174 17 202 17 331 17 421 17 430 17 440 17 495 17 488 17 568 17 732 17 852 17 918 17 710 18 492 18 671

Živě narození 151 143 160 136 177 151 152 189 175 154 192 201 173 193 180 185 181 167 217 205 194 180 156

Zemřelí celkem 207 217 204 211 221 196 176 171 191 169 181 205 191 202 219 179 209 180 223 279 235 204 176

podíl zemřelých na novotvary (%) 27,1 29,0 23,5 26,1 19,0 28,6 30,1 26,3 24,6 23,1 27,1 24,4 22,5 20,8 16,9 21,8 19,1 20,6 22,0 21,1 18,7 23,0 21,0

podíl zemřelých na nemoci oběhové soustavy (%) 60,9 59,0 56,9 60,7 63,3 51,5 50,6 49,7 50,8 56,8 47,0 53,7 48,2 47,5 52,5 49,2 50,7 43,3 47,5 39,8 31,1 46,1 42,0

podíl zemřelých na nemoci dýchací soustavy (%) 0,5 1,4 3,4 5,7 4,1 8,7 6,3 7,0 7,9 7,7 9,4 5,9 7,9 8,9 4,1 7,3 7,7 8,3 6,3 4,7 4,3 3,4 7,4

Přirozený přírůstek obyvatel (narození - zemřelí) -56 -74 -44 -75 -44 -45 -24 18 -16 -15 11 -4 -18 -9 -39 6 -28 -13 -6 -74 -41 -24 -20 

Přistěhovalí 180 281 275 230 272 329 432 340 216 249 286 287 204 237 286 240 354 423 364 367 472 1 081 727

Vystěhovalí 190 207 197 215 203 181 227 278 229 206 178 193 177 218 192 253 246 246 238 227 276 275 528

Přírůstek obyvatel stěhováním

   (přistěhovalí - vystěhovalí) -10 74 78 15 69 148 205 62 -13 43 108 94 27 19 94 -13 108 177 126 140 196 806 199

Celkový přírůstek (úbytek) obyvatel -66 - 34 -60 25 103 181 80 -29 28 119 90 9 10 55 -7 80 164 120 66 155 782 179

Sňatky 70 76 71 89 88 72 80 78 63 79 73 80 60 79 73 80 69 86 105 69 76 80 80

Rozvody 33 34 37 44 33 33 36 50 45 47 32 47 31 32 29 33 39 35 43 31 40 32 29

Potraty 58 72 75 52 54 49 77 65 62 55 40 47 73 51 51 65 89 84 41 47 44 60 34

Průměrný věk mužů (roky) 38,5 38,7 38,9 39,2 39,4 39,5 39,7 40,1 40,2 40,5 40,7 40,7 41,0 41,1 41,3 41,7 41,8 41,9 41,9 41,7 42,0 41,7 41,9

Průměrný věk žen (roky) 41,5 41,8 41,9 42,1 42,2 42,4 42,7 42,8 43,0 43,3 43,4 43,5 43,8 44,0 44,1 44,4 44,6 44,7 44,6 44,6 44,6 44,2 44,5

Podíl obyvatel ve věku 65 a více let (%) 16,0 16,2 16,2 16,3 16,3 16,7 16,8 17,2 17,6 18,1 18,7 19,0 19,6 19,8 20,1 20,7 20,9 21,1 21,1 21,3 21,6 21,1 21,6

Index stáří (počet osob ve věku 65 a více let

   na 100 dětí ve věku 0–14 let) 102,0 105,4 106,7 108,7 109,5 114,8 118,6 123,2 125,8 129,3 129,1 129,2 134,2 134,1 135,4 138,9 139,6 139,3 136,4 135,4 135,0 129,3 133,5

NEZAMĚSTNANOST (dle MPSV k 31. 12.
2)

)

Uchazeči o zaměstnání evidovaní úřadem práce 385 440 564 516 452 424 370 541 759 749 627 . 723 592 543 432 342 299 265 325 322 326 358

dosažitelní (%) . . . . 92,9 93,9 93,0 94,3 98,3 98,1 96,8 . 98,1 97,1 98,0 96,8 97,4 95,0 94,3 96,3 96,6 94,5 95,5

osoby se zdravotním postižením (%) 10,9 13,2 12,1 18,0 20,8 23,3 25,4 18,5 17,0 20,2 18,8 . 15,6 17,1 16,8 24,1 24,3 20,7 20,8 16,0 14,9 14,1 14,0

absolventi (%) 18,2 20,7 8,9 8,5 7,5 5,7 5,4 7,0 8,6 7,1 6,9 . 6,4 4,6 4,1 3,5 6,4 4,7 4,5 4,3 6,2 5,2 3,9

osoby s délkou evidence nad 12 měsíců (%) 11,2 13,2 12,6 21,5 22,3 26,9 22,7 15,9 17,1 23,1 26,6 . 27,9 29,2 28,2 26,2 19,3 12,0 8,7 12,3 14,0 12,9 14,5

Pracovní místa v evidenci úřadu práce 84 142 88 153 91 183 436 36 33 33 43 . 69 68 107 322 584 717 1 032 609 735 612 392

Počet uchazečů na 1 pracovní místo v evidenci  ÚP 4,6 3,1 6,4 3,4 5,0 2,3 0,8 15,0 23,0 22,7 14,6 . 10,5 8,7 5,1 1,3 0,6 0,4 0,3 0,5 0,4 0,5 0,9

Podíl nezaměstnaných osob (%) 
3) . . . . 3,63 3,42 2,91 4,31 6,35 6,30 5,24 . 6,14 5,01 4,66 3,67 2,95 2,52 2,21 2,77 2,75 2,79 2,96

EKONOMICKÉ SUBJEKTY SE SÍDLEM NA ÚZEMÍ

SPRÁVNÍHO OBVODU (k 31. 12.)

Ekonomické subjekty celkem (podle RES)
4) 3 020 3 149 3 323 3 435 3 469 3 463 3 542 3 646 3 608 3 703 3 846 3 936 3 968 4 058 4 146 4 210 4 298 4 369 4 341 4 384 4 470 4 490 3 946

fyzické osoby
5) 2 590 2 685 2 801 2 880 2 884 2 864 2 918 2 967 2 884 2 973 3 077 3 162 3 224 3 323 3 370 3 410 3 471 3 483 3 429 3 469 3 547 3 585 3 030

z toho zemědělští podnikatelé
6) 260 260 264 266 263 264 265 267 119 121 122 124 124 126 147 153 156 155 160 160 163 158 146

právnické osoby
7/ 430 464 522 555 585 599 624 679 724 730 769 774 744 735 776 800 827 886 912 915 923 905 916

z toho obchodní společnosti 185 195 209 221 238 247 263 287 299 294 323 323 327 337 367 386 415 468 499 498 503 478 487

Podíl ekonomických subjektů podle

vybraných odvětví ekonomické činnosti (%)
8)

zemědělství, lesnictví a rybářství 11,6 11,2 11,2 11,0 11,0 11,3 11,2 11,1 7,5 7,6 7,4 7,3 7,1 7,0 7,5 7,5 7,6 7,6 7,9 8,1 8,0 7,8 8,0

průmysl celkem 14,6 14,7 14,7 14,2 14,6 14,5 14,1 13,7 14,2 14,2 13,9 13,4 12,9 13,0 12,6 12,4 12,3 11,9 12,1 12,3 12,2 12,4 12,0

stavebnictví 11,3 11,1 11,2 11,6 11,4 11,5 11,7 12,2 13,0 12,9 12,6 12,5 12,4 12,3 12,2 12,0 12,0 12,2 12,4 12,3 12,7 13,1 12,7

obchod, ubytování, stravování a pohostinství 33,5 33,6 32,9 32,7 32,0 31,5 31,1 29,9 30,4 29,5 28,3 27,2 25,7 25,1 24,7 25,0 26,0 25,5 25,3 24,7 23,8 23,4 21,1

Počet subjektů  podle počtu zaměstnanců

bez zaměstnanců 2 213 . 2 161 2 034 1 250 1 222 1 085 1 308 1 312 1 331 1 361 1 368 1 369 1 434 1 430 1 450 1 423 1 459 1 471 1 508 1 581 1 625 1 659

1–9 zaměstnanci (mikropodniky) 273 . 308 320 296 302 304 305 295 291 273 271 267 283 267 273 271 272 289 290 286 272 267

10–49 zaměstnanci (malé podniky) 71 . 71 70 64 71 70 68 63 67 61 60 57 50 53 56 60 62 60 59 56 58 58

50–249 zaměstnanci (střední podniky) 24 . 30 30 32 32 33 31 29 27 25 25 24 27 31 30 30 30 30 29 32 28 30

250 a více zaměstnanci (velké podniky) 3  . 2 3 4 4 5 5 3 3 5 3 4 3 3 4 4 5 5 5 4 6 4

nezjištěno 436 . 751 978 1 823 1 832 2 045 1 929 1 906 1 984 2 121 2 209 2 247 2 261 2 362 2 397 2 510 2 541 2 486 2 493 2 511 2 501 1 928

BYTY

Dokončené byty 65 65 47 56 56 68 135 77 95 47 69 57 67 46 46 48 52 61 65 74 91 152 88

Dokončené byty na 1 000 obyvatel 3,8 3,9 2,8 3,3 3,3 4,0 7,9 4,5 5,5 2,7 4,0 3,3 3,8 2,6 2,6 2,7 3,0 3,5 3,6 4,1 5,2 8,3 4,7

Podíl bytů v nových rodinných domech (%) 58,5 47,7 57,4 25,0 41,1 30,9 24,4 75,3 51,6 72,3 66,7 87,7 49,3 73,9 93,5 79,2 78,8 65,6 70,8 71,6 78,0 50,0 38,6

Průměrná obytná plocha 1 dokončeného bytu (m
2
) 83,9 79,0 81,1 46,6 61,4 59,3 66,8 85,1 77,8 93,6 85,7 96,8 79,4 77,1 97,8 83,5 86,0 77,7 88,2 87,7 84,9 74,4 60,9

CESTOVNÍ RUCH

Hromadná ubytovací zařízení
9) 20 23 24 23 22 22 22 22 20 20 22 29 29 27 28 28 27 27 28 29 29 28 26

lůžka 1 495 1 565 1 472 1 362 1 258 1 265 1 265 1 358 1 330 1 331 1 541 2 117 2 017 1 756 1 733 1 735 1 628 1 704 1 727 1 725 1 624 1 600 1 558

1)
  od roku 2011 byly do počtu obyvatel promítnuty výsledky SLDB 2011, od roku 2021 to byly výsledky SLDB 2021 

2)
  v roce 2013 uvedeny údaje k 31.3. 2014

5)
 do roku 2013 bez zahraničních fyzických osob

6)
 do roku 2008 včetně samostatně hospodařících rolníků nezapsaných v obchodním rejstříku

7)
 do roku 2013 včetně zahraničních fyzických osob

8)
 do roku 2008 podle OKEČ

9)
 zařízení s 5 a více pokoji a současně s 10 a více lůžky určenými pro cestovní ruch; od roku 2012 revidované údaje na základě výsledků šetření MMR

3)  
podíl dosažitelných uchazečů ve věku 15 až 64 let na počtu obyvatel stejného věku; ukazatel je používán od roku 2012 (časová řada byla zpětně

   dopočtena do roku 2005)
4)  

vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

UKAZATEL
SO ORP Humpolec


